



DÉCISIONS INSTITUTIONNELLES - NOMINATIONS ET DÉLÉGATIONS DE SIGNATURE

PUBLIÉ LE 21/07/2023 - MIS À JOUR LE 21/11/2024

## Alexandre de La Volpilière nommé directeur général adjoint en charge des opérations de l'ANSM

Alexandre de La Volpilière est nommé directeur général adjoint en charge des opérations (DGAO) de l'ANSM. Il succède au Dr Caroline Semaille, nommée directrice générale de Santé publique France le 23 février dernier

Pharmacien inspecteur, Alexandre de La Volpilière a consacré la majeure partie de son parcours professionnel à la santé publique. Il était, depuis mai 2020, directeur général adjoint de l'ARS de Guyane, où il a notamment participé à la gestion de crise sanitaire liée à l'épidémie de Covid-19 et au renforcement de l'offre de soins (déploiement d'un CHRU de Guyane) et médico-social.

« Tout au long de mon parcours professionnel, j'ai eu à coeur de m'engager pour les Français. Je mettrai toutes mes compétences au service de l'ANSM et de la santé publique. Je veillerai également et plus particulièrement à consolider la place de la France dans son environnement européen. »

## ALEXANDRE DE LA VOLPILIÈRE,

Directeur général adjoint en charge des opérations (DGAO) de l'ANSM

Ancien interne des hôpitaux, il rejoint la Haute Autorité de Santé (HAS) en 2005 comme chef de projet au département Evaluation des médicaments de la Commission de la Transparence, avant de rejoindre en 2008 la Direction générale de la santé (DGS) pour s'occuper des négociations européennes et internationales.

En 2014, il sert au Cameroun comme expert technique international et prend en charge le pilotage d'un programme d'harmonisation des politiques pharmaceutiques nationales dans 6 pays d'Afrique centrale.

En 2017, il rejoint le Secrétariat général des affaires européennes (SGAE), service du Premier ministre, en qualité de chef du secteur solidarités, santé, jeunesse, culture. Il assure le pilotage interministériel et le suivi des textes législatifs européens avant de rejoindre l'ARS de Guyane.

Alexandre de La Volpilière prendra ses fonctions de Directeur général adjoint en charge des opérations de l'ANSM le 28 août

ANSM - Page 1 sur 2 - 26.11.2025 16:13

## Contacts presse :

Aude Rodriguez: 01.55.87.30.22 - Sixtine Reboul: 01.55.87.30.33 - Naomi Beuzet: 01.55.87.30.66 - presse@ansm.sante.fr

## En lien avec cette information

PUBLIÉ LE 21/07/2023 - MIS À JOUR LE 21/11/2024

Décision n° 2023-141 du 20/07/2023 -Nomination à l'ANSM (DE LA VOLPILIERE Alexandre)

DÉCISIONS INSTITUTIONNELLES

NOMINATIONS ET DÉLÉGATIONS DE SIGNATURE

PUBLIÉ LE 21/07/2023 - MIS À JOUR LE 21/11/2024

Décision n° 2023-142 du 20/07/2023 -Délégation de signature à l'ANSM (DE LA VOLPILIERE Alexandre)

**DÉCISIONS INSTITUTIONNELLES** 

NOMINATIONS ET DÉLÉGATIONS DE SIGNATURE